



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Które samorządy odpowiadają najlepiej na potrzeby osób niepełnosprawnych?

3 grudnia 2016 roku w Ostrowskim Centrum Kultury odbyła się uroczysta Gala Laureatów Konkursu o Nagrodę Marszałka Województwa Wielkopolskiego, będąca zwieńczeniem szóstej edycji Konkursu „Wielkopolska Otwarta dla Niepełnosprawnych”, realizowanego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego. W wydarzeniu wzięła udział Marzena Wodzińska, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

Ideą Konkursu jest promowanie oraz upowszechnianie nowych i sprawdzonych inicjatyw w obszarze włączenia społecznego osób z niepełnosprawnościami, kreowanych i wdrażanych przez wielkopolskie powiaty i gminy w obszarze przedsiębiorczości społecznej. Przedsięwzięcie inspirowane przez samorządy do wdrażania działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami, w kontekście ich włączenia we wszystkie nury aktywności życia społecznego we współpracy z partnerami społecznymi.

Szósta edycja Konkursu odbyła się w formule plebiscytu on-line, w którym mieszkańcy Wielkopolski - społeczność lokalna - głosowała na zgłoszony przez swój samorząd lokalny w partnerstwie społecznym pomysł lub konkretną inicjatywę. Na etapie zgłoszeń do udziału w plebiscycie internetowym, Kapituła Konkursu brała pod uwagę takie kryteria, jak: wrażliwość, rozumiana jako świadomość wyzwań, z którymi spotykają się osoby z niepełnosprawnościami we własnej społeczności lokalnej oraz wyzwalanie wrażliwości w partnerach społecznych; wyobraźnia, czyli kreowanie przez samorządy nowych rozwiązań dla osób z niepełnosprawnościami oraz wspieranie sprawdzonych rozwiązań i współuczestnictwo, definiowane jako zaproszenie do współpracy wszystkich interesariuszy działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami i realizacja inicjatyw w partnerstwie społecznym.

Konkurs jest formą systemowego wsparcia rozwiązań kreowanych i wdrażanych przez samorządy województwa, które w sposób kompleksowy i innowacyjny odpowiadają na potrzeby osób z niepełnosprawnościami i ich otoczenia społecznego.

W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele zwyczajnych samorządów gminnych i powiatowych, osoby z niepełnosprawnościami oraz podmioty dedykowane tej grupie, działające w sferze ekonomii społecznej.

W tej edycji do Konkursu przystąpiło 9 samorządów Wielkopolski: Gmina Stare Miasto, Gmina Czermin, Gmina Tarnowo Podgórne, Gmina Lisków, Gmina Kleszczewo, Gmina Wronki, Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski, Gmina Kostrzyn, Gmina Rawicz.

Laureatami Konkursu - zgodnie z głosowaniem zostały: Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski I miejsce, Gmina Stare Miasto II miejsce oraz Gmina Rawicz III miejsce.

Tego samego dnia w Ostrowskim Centrum Kultury odbyły się uroczyste Wielkopolskie Obchody Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych. Wydarzenie było okazją do spotkania i podziękowania wszystkim, którzy wspierają Samorząd Województwa Wielkopolskiego w budowaniu systemu włączenia społecznego osób z niepełnosprawnościami. Współorganizatorami uroczystości były ROPS i Urząd Miejski w Ostrowie Wielkopolskim. Marzena Wodzińska, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego w

imieniu Marszałka Województwa Wielkopolskiego i Kapituły, wręczyła Odznaki Honorowe "za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego" dla szefów wielko-polskich Zakładów Aktywności Zawodowych.

Przypomnijmy, że Organizacja Narodów Zjednoczonych ustanowiła dzień 3 grudnia jako ten, w którym cały świat winien pochylić się nad problemem włączenia osób z niepełnosprawnością w życie społeczne i zawodowe.

W Wielkopolsce mieszka około 429 tys. osób z niepełnosprawnością (z czego prawie 15 tys. to dzieci i młodzież do lat 15), co stanowi prawie 12,5% ludności województwa.







Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie